



VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2018

 *Caravan ry*



1 På resa året om

Året 2018 minns vi för debatten kring klimatförändringen. Efter att mänskligheten insett att den orsakar växthuseffekten, en okontrollerad uppvärmning av jorden och kommande hot i framtiden till följd av detta, började man på bred front fästa uppmärksamhet vid mängden koldioxidutsläpp. I synnerhet flygresor och biltrafiken i alla dess former stämplades som betydande orsaker till att klimatet blir varmare. Med hjälp av kalkylatorer, som grundar sig på ens personliga konsumtionsvanor, kan man presentera jämförande värden till exempel för miljöbelastningen från olika former av resesätt, vilket har lett till att allt fler börjat fundera över sina val. Resultaten gynnar campingturism med bil och i synnerhet turism i hemlandet.

Den nya vägtrafiklagen godkändes i riksdagen. Lagen träder i kraft den 1 juni 2020. Det mest betydande för de som använder campingfordon är att den fordonsspecifika högsta tillåtna hastigheten för alla husbilar som väger under 3 500 kg försvinner från och med början av juni 2020. Den allmänna dataskyddsförordningen som trädde i kraft i maj reformerade behandlingen av personuppgifter. Den hade stor inverkan både på föreningarnas verksamhet och på verksamheten vid föreningarnas campingplatser.

För handeln med campingfordon var 2018 ett år med måttlig tillväxt mätt i antalet nyregistrerade fordon. Speciellt glädjande var att försäljningen av husvagnar fortsatte att öka. Husvagnsförsäljningen ökade redan för femte året i rad. Antalet nyregistrerade fordon inom kategorin ökade med 9,3 procent från föregående år. Antalet nyregistrerade nya husvagnar var 681 stycken (en ökning med 4,4 procent från föregående år) och husbilar 1 276 stycken (en ökning med 12,1 procent från föregående år).

Det finns ett stort antal campingfordon i vårt land, fler än någonsin. I slutet av året fanns det 56 889 husbilar i vårt land. Antalet husvagnar i registret var 66 744. Totalt finns det 123 633 campingfordon.

Det goda ekonomiska läget, de låga räntorna, allmänhetens intresse för upplevelseturism på egen hand samt det allt större utbudet av campingfordon på marknaden inverkade på framgången för campingfordonsbranschen. Att utbudet blev större beror delvis på ändringen i bilskattelagen som trädde i kraft den 1 juli 2018, och i samband med vilken en del definitioner av husbilar som är befriade från bilskatt preciserades.

Det finns omkring 550 campingplatser i vårt land, och omkring 300 av dessa är campingplatser enligt lagen om friluftsliv. Av dessa har 130 verksamhet året om. På campingplatserna tillbringades omkring 4 miljoner gästnätter år 2018, av vilka 1,8 miljoner tillbringades på campingplatser som avses i lagen om friluftsliv. Av det totala antalet var andelen gästnätter på inhemska campingplatser 1,5 miljoner. Övernattningarna i hemlandet ökade med 3,1 procent och övernattningarna utomlands med 4,8 procent. Antalet övernattningar på campingplatser ökade i sin helhet med 3,4 procent jämfört med föregående år. Problemet med övernattningarna på campingplatser är att nästan en tredjedel av företagarna inte meddelar antalet övernattningar till statistiken. Fenomenet inverkar direkt negativt på campingturismens allmänna anseende.

Ökningen av antalet övernattningar bland finländska kunder berodde på den mycket varma sommaren. Speciellt mycket ökade antalet övernattningar i maj, med 16 procent, även om en stor del av vårt lands campingplatser då var stängda.

Av övernattningarna gjordes 61 procent i campingfordon, 31 procent i campingstugor eller inomhusboenden på campingplatserna och 8 procent i tält. Den största gruppen utländska besökare på campingplatserna var tyskar, som gick förbi svenskarna, som även de stannat i hemlandet på grund av den varma sommaren. På tredje plats i statistiken kommer ryssar, på fjärde plats norrmän och sedan holländare och ester.

Campingturismen är ekonomiskt sett en betydande form av turism. Ett sällskap som bor på en campingplats spenderar varje dag 235 euro på besöksorten. Enligt en undersökning om campingturismens inverkan på inkomster och sysselsättning som genomfördes sommaren 2017 av yrkeshögskolan Haaga-Helia på uppdrag av SF-Caravan rf och Suomen Leirintämatkailuyhdistys, är campingturismens inverkan på helhets-sysselsättningen 2 520 personarbetsår. Campingturismbranschen betalade 71,4 miljoner euro i skatter.

SF-Caravans verksamhet fokuserade på skötseln av organisationens grundläggande uppgifter, såsom rådgivning, utbildning och handledning. Basverksamheten hade samma omfattning som tidigare. SF-Caravan rf:s medlemsföreningar ordnade en mängd olika evenemang för sina medlemmar och skötte de campingområden som är avsedda för medlemmarna, SFC-områden. Förbundets grafiska utseende förnyades i slutet av

året och resultatet blev ljusst och piggt. Det centrala temat för förnyelsen är "På resa året om" som syftar på campingturismens obegränsade möjligheter och året om-karaktär.

2 Allmän översikt över verksamhetsåret 2018

År 2018 var förbundets 54:e verksamhetsår. Antalet personmedlemmar i förbundets medlemsföreningar var 62 247 i slutet av året. Antalet medlemmar har hållits ganska stabilt under de senaste åren, även om det sjönk med 620 personer jämfört med föregående år. 6 515 nya medlemmar anslöt sig under året och 7 135 lämnade förbundet. Det högsta medlemsnumret som SF-Caravan rf delade ut i slutet av 2018 var 164492. Utvecklingstrenden när det gäller antalet medlemmar är sjunkande: medlemsantalet sjönk nu för tredje året i rad.

Under de kommande åren torde utvecklingstrenden fortsätta på samma sätt, och ingen större tillväxt är att vänta. Att medlemmarna blir äldre och överger sin hobby, husbilismen ökar, semestervanorna förändras och det finns ett allmänt fokus på individualitet och oberoende är några orsaker till utvecklingen av antalet medlemmar. Medlemskapet är till nytta för många och ger konkreta och värdefulla förmåner att använda vid resor på egen hand, men att binda sig till aktiv verksamhet i medlemsföreningarna och frivilligt arbete på campingplatserna är inte lockande för majoriteten av de som rör sig med campingfordon. Att få nya, unga entusiaster att bli aktiva medlemmar är en utmaning för såväl SF-Caravans medlemsföreningar som alla övriga organisationer.

I slutet av året lät SF-Caravan rf Kantar TNS Oy genomföra en imageundersökning. I undersökningen utredes uppfattningarna och attityderna om campingturismen bland SF-Caravan rf:s medlemmar samt om SF-Caravans viktigaste uppgifter, om attityderna bland ägare till campingfordon som inte hör till SF-Caravans medlemsföreningar samt den allmänna uppfattningen om campare och campingturism. Syftet med undersökningen var även att ta reda på varför man blir medlem i organisationen och varför man inte blir det. Undersökningens resultat, som presenterades för organisationsaktiva i början av 2019 och för alla medlemmar i tidningen Caravan, var positiva för SF-Caravan. Medlemmarnas önskemål om SF-Caravans viktigaste uppgifter och områden som framkom av undersökningen kan anses bindande för förbundets verksamhet: undersökningen får ytterligare tyngd av det stora antalet respondenter, nästan 4 000 medlemmar.

En viktig medlemsförmån är tidningen Caravan som utkommer sex gånger per år. Enligt den officiella upplagekontrollen utkommer tidningen i 58 677 exemplar (Media Audit Finland, MAF 11.12.2018), och tidningen har ca 111 000 läsare. Vid sidan av den tryckta tidningen publicerade Caravan-media aktuella artiklar och videor på sin webbplats och sina sociala medier. Antalet besökare i de olika kanalerna ökade under året. Även imageundersökningen som Kantar TNS genomförde i början av 2019 visade att tidningen Caravan var den viktigaste orsaken till att vara medlem i en av SF-Caravan rf:s medlemsföreningar.

Som bilagor till den tryckta tidningen publicerades Caravans campingguide och utställningskatalogerna för alla landets campingfordonsmässor. Det totala antalet redaktionella sidor år 2018 var 928. Enligt förbundsmötets beslut delades Caravan-tidningen ut till alla personmedlemmar i SF-Caravan rf:s medlemsföreningar som medlemsförmån som ingår i den årliga medlemsavgiften.

En annan viktig medlemsförmån är SF-Caravans campingområden som upprätthålls av medlemsföreningarna. Verksamheten på campingområdena utgörs av näringsverksamhet som medlemsföreningarna utövar, där talkoarbete, som är förknippad med föreningsverksamhet, är ett starkt inslag. Under året beställde en del av medlemsföreningarna ett revisionsbesök till sitt område i enlighet med kvalitetssystemet Vagnssmiley (Vankkurihymiö). Efter revisionen har campingplatsen möjlighet att få märket Vagnssmiley för tre år i taget. Syftet med Vagnssmileys, som administreras av SF-Caravan rf:s förbundsstyrelse, är att i samarbete med campingplatserna förbättra nivån, säkerheten och servicen på samt administrationen av de finländska campingplatserna. Förbundsstyrelsen beviljade fjorton SFC-campingområden märket Vagnssmiley för följande treårsperiod, åren 2019–2021. Totalt finns det nu 23 campingplatser i Finland som har fått märket Vagnssmiley. De högkvalitativa campingplatserna med Vagnssmiley-märket marknadsförs även internationellt på webbplatsen Clubcampings.fi, som grundades på våren.

Årets huvudevenemang var Caravan Show, som ordnades den 12–14 januari i Åbo Mäss- och kongresscentrum, och SF-Caravan rf:s förbundsstämma i Seinäjoki den 19 maj.

Deltagandet i riksomfattande mässor inom campingfordonsbranschen, tillkännagivandet av Årets campingplatser, Årets påverkare inom campingturismen och Årets karavanare samt öppningen för campingsäsongen gav förbundet och campingintresset publicitet.

Webbplatsen Karavaanarit.fi:s popularitet som förmedlare av aktuella nyheter, turistinformation, medlems-tjänster och organisationsinformation ökade ytterligare sett till antalet besök. Webbplatsen hade i medeltal 2 000 besökare, som besökte över 15 400 sidor dagligen. År 2018 hade webbplatsen 729 117 användare och 5 609 315 sidvisningar.

SF-Caravan rf:s Facebook-sida hade i december 9 340 gillare, och man har kunnat följa SF-Caravan även på Twitter, Instagram och YouTube.

Under året belönades personer som har arbetat aktivt inom organisationen. Till Årets karavanare 2018 utnämnde förbundsstyrelsen Olof Bussman från Ingå. Bussman, som har ingått i SF-Caravans läger- och säkerhetsnämnd samt i expertgruppen från och med år 2002, har utmärkt sig speciellt som utvecklare av verksamheten kring körskicklighet inom förbundet. Bussman har organiserat och utvecklat tävlingsverksamheten kring skicklighetskörning med campingfordon, Caramba, både i Finland och i Norden.

Till Årets förening 2018 valdes SF-Caravan Rutusakki ry. Rutusakki, som ursprungligen grundades som en klubb, har sedan 1982 fungerat som en sammanslutning för husbils- och husvagnsägare som övervintrar i sydeuropeiska länder. I sin verksamhet har föreningen visat prov på en effektiv samarbets- och talkoanda samt gemenskap, och har skött informationen och rådgivningen till medlemmarna på internet och sociala medier på ett jordnära, humoristiskt och originellt sätt.

Förbundets ekonomi var god under verksamhetsåret. Årets finansiella resultat var i enlighet med SF-Caravan rf:s budget och visade ett överskott. Även bokslutet för aktiebolaget SFC-Markkinointi Oy, som ägs av förbundet, visade ett överskott.

Förbundets ordförande var från och med den 1 januari 2018 Olli Rusi från Åbo.

3 Organisationens verksamhet och evenemang

3.1 Verksamhetsidé

SF-Caravan rf grundades den 17 maj 1964 och är en riksomfattande centralorganisation för föreningar som består av personer som använder campingfordon. Organisationen bevakar föreningsmedlemmarnas intressen och främjar deras gemensamma mål. En rättsgiltig förening, som består av användare av campingfordon och vars stadgar överensstämmer med förbundets stadgar och ändamål, kan vara medlem i förbundet. Partipolitiskt sett är förbundet obundet.

För att utveckla campingturismen främjar förbundet campingfordonens användningsmöjligheter på ett övergripande och mångsidigt sätt, utvecklar campingplatserna och främjar trafik- och campingsäkerheten samt miljöskyddet. Förbundet samarbetar med myndigheter, med tillverkare, importörer och försäljare av campingfordon, med turist- och campingföretagare samt turist- och campingsamfund.

3.2 Medlemsantal

SF-Caravan rf har 78 medlemsföreningar runt om i Finland.

Antalet personmedlemmar sjönk nu för fjärde året i rad. År 2018 sjönk medlemsantalet med 620 medlemmar (-0,99 procent). Den 31 december 2018 var det totala antalet medlemmar var 62 247. Det högsta medlemsnumret som delades ut i slutet av året var 164492.

Utvecklingen av antalet medlemmar i bilaga A.

3.3 Värkning av nya medlemmar

I tävlingen att värva nya medlemmar belönade förbundet totalt 660 medlemmar. Alla som värvat nya medlemmar fick för varje ny medlem ett presentkort värt åtta euro. Presentkortet gäller som betalningsmedel för tjänster och produkter som säljs av SF-Caravan rf och SFC-Markkinointi Oy. Dessutom går presentkortet att

använda i Caravan Larvanto Oy, Sarka Caravan, Vapaa-ajan tarviketalo AK & Co. Ky, Reatalo TT Oy och kedjan Caravan Huiput med sina högkvalitativa Caravan-campingplatser samt i SFC-Kattivankkuri.

Majoriteten av de nya medlemmarna anslöt sig på eget initiativ via förbundets webbplats. Nya medlemmar anslöt sig även via branschens mässor, föreningarnas evenemang och verksamhet, försäljningen av lösnummer av tidningen Caravan, campingplatser och affärer som säljer campingfordon. Gamla nummer av Caravan-tidningen användes för att aktivt värva medlemmar i affärer som säljer campingfordon runt om i landet. Tidningar fanns för utdelning i tidningsställ för Caravan-tidningen.

3.4 Utbildning

SF-Caravan rf erbjöd sina medlemmar mångsidig utbildning. Under 2018 ordnades SF-Caravan rf:s ordförandedag den 20 januari i Helsingfors, Campingturismens utvecklingsdagar den 10–11 februari i Jyväskylä och SF-Caravans säkerhetsdagar i Västra Finlands räddningsövningsområde i Björneborg den 10–11 mars.

I ordförandedagen, som är avsedd för ordförandena för medlemsföreningarna i SF-Caravan rf, deltog 54 personer, i Campingturismens utvecklingsdagar 51 personer och i SF-Caravans säkerhetsdagar 44 personer.

Dessutom deltog förbundets experter i de säkerhets-, camping- och turismkvällar som medlemsföreningarna ordnade samt i evenemang för övningskörning och körskicklighetstester. Till exempel de informationstillfällen och föreläsningar som genomfördes på mässan Caravan Show var viktiga med tanke på medlemmarnas grundläggande utbildning i aktuella frågor.

Revisionerna och presentationstillfällena inom projektet Vagnssmiley utgjorde även utbildningstillfällen för campingplatsernas personal. På basis av revisionerna beviljades 14 SFC-campingar märket Vagnssmiley.

3.5 Sammankomster

Husvagns- och husbilsägarnas sammankomster eller träffar är en del av traditionen och gemenskapen inom campingturismen. Förbundets medlemsföreningar och -klubbar ordnade flera träffar under året runt om i Finland. Speciellt populära var evenemang som ordnades i samband med mässor och helger (valborg och midsommar). Dock kunde man märka ett svalnat intresse för träffarna bland medlemmarna. Detta bekräftas även av imageundersökningen som publicerades i början av 2019: majoriteten av de som använder campingfordon föredrar att resa på egen hand hellre än att delta i ordnade evenemang.

Många medlemsföreningar ordnade stora festligheter för att fira att deras respektive verksamheter fyllde jämna år. Gemensamt för dessa festligheter var ett högt deltagarantal, idérika och mångsidiga program samt ett värdigt genomförande. Vid föreningens fester uppmärksammas de personer som har arbetat för föreningens bästa på frivillig basis.

Karavanarnas riksomfattande Vinterdagar ordnades i Ruununhelmi i Vaala den 6–8 april. Arrangör var SF-Caravan Ylä-Kainuu ry.

3.6 Mässor

Under året deltog förbundet med en egen mässavdelning i tre riksomfattande evenemang avsedda för campingfordonsbranschen. Förbundets viktigaste mässevenemang var Caravan Show, som ordnades i samarbete med Åbo Mäss- och kongresscentrum den 12–14 januari. Evenemanget besöktes av 6 900 personer. I Helsingfors ordnades Rese- och Caravanmässan 2018 den 19–21 januari (56 300 besökare). Dessutom deltog förbundet i Caravanmässan i Lahtis den 20–23 september (18 000 besökare).

På Caravan Show erbjöd förbundets experter omfattande rådgivning och information. På Caravan-mässan i Lahtis deltog förbundets experter i paneldiskussioner.

3.7 Tävlingsverksamhet

Caramba-tävlingar, det vill säga skicklighetskörning med husvagnsekipage och husbil, ordnas på FM- och NM-nivå samt som cuptävlingar. I tävlingarna kör deltagarna två varv efter ett bestämt mönster.

I FM-tävlingarna finns det klasser för herrar, damer, ungdomar och oldboys. Den övre åldersgränsen i ungdomsklassen är 25 år och den nedre gränsen för oldboys är 65 år.

I Caramba-cupen tävlar man i klasser för herrar, damer, ungdomar, oldboys och nybörjare. I nybörjarklassen får man tävla i två år, men det är möjligt att delta i den allmänna klassen redan tidigare.

I NM-tävlingarna finns det klasser för herrar, damer och ungdomar samt en lagtävling.

NM-tävlingarna kördes den 11 juli i samband med den Nordiska Camping Träffen i Kristinehamn i Sverige. Även det här året var finländarna överlägsna. Elis Bussman från Ingå blev nordisk mästare redan för fjortonde gången. På andra plats kom Eero Mustonen och på fjärde plats Ilari Lepola. Johan Salomonsson från Sverige knep tredje platsen. Även lagtävlingen vanns av Finland. I NM-caramba för husbilar tävlade finländarna Juhani Peteri och Karl-Olof Grönholm. NM-caramba fick oväntad publicitet när en video, som hade filmats av förbundsordförande Olli Ruis, blev en hit på sociala medier med över 1,6 miljoner visningar på Facebook.

I Carambacupen kördes fyra deltävlingar, i vilka de tre bästa noterades i resultatet. FM-tävlingarna kördes i Lahtis den 9 juni.

Caramba kördes även som uppvisningsgren vid det 87:e F.I.C.C. Rallyt i Paaren im Glien i Tyskland.

Husvagns- och husbilsägarnas finländska mästerskap i golf avgjordes under två dagar den 14–15 juli vid Hartola Golf.

Tävlingsresultaten i bilaga B.

3.8 Kontakter till myndigheterna

SF-Caravan rf har aktivt informerat både kommunala och nationella myndigheter om ärenden inom dess verksamhetsområde. Förbundet har haft ett framgångsrikt samarbete med olika aktörer bland annat i samband med många olika evenemang. Förbundet har tagit initiativ och gett utlåtanden i frågor som rör beskattningen av, tekniken och säkerheten hos campingfordon samt förbättrandet av förutsättningarna för vägtrafiken, campingplatserna och campingturismen.

Under 2018 gav förbundet följande utlåtanden:

- utlåtande om utkasten till regeringspropositionen till riksdagen med förslag till gasanordningslag och vissa lagar i anknytning till den
- utlåtande om utkastet med förslag till ändring av statsrådets förordning om körkort
- utlåtande om regeringens proposition till riksdagen med förslag till ändring av fordonslagen och körkortslagen samt vissa lagar i anknytning till dessa
- utlåtande om ändring av statsrådets förordning om körkort/undervisningskraven för klass C1 och C1E

Utöver de officiella utlåtandena skickade SF-Caravan rf i samarbete med Finska Campingplatser rf och Matkailuajoneuvotuoijat ry en skrivelse till Kommunikationsministeriets klimatpolitiska arbetsgrupp, i vilken man ville lyfta fram olika aspekter av den inhemska turismen, campingturismen och campingfordonsintresset med tanke på arbetsgruppens fortsatta arbete.

3.9 Förtjänsttecken och erkännanden

3.9.1 Personliga erkännanden

År 2018 beviljade förbundsstyrelsen följande erkännanden till personer som utmärkt sig i förbundets verksamhet:

Reliefen Henget: Juha Hämäläinen och Markku Vänskä
Förtjänsttecken i silver: Ahti Kuikka, Esa Pussinen och Timo Tarvainen
Årets karavanare 2018: Olof Bussman

Till förbundets hedersordförande och hedersmedlemmar utnämnde förbundet:

Hedersordförande för förbundet: Seppo Pietiläinen och Eero Ollila

Hedersmedlemmar i förbundet: Anssi Siukosaari, Reijo Numminen, Hannu Salminen, Martti Aula, Tuula Nieminen, Pentti Äijö och Ilpo Tolvas

3.9.2 Erkännanden till föreningar

År 2018 beviljade förbundsstyrelsen följande erkännanden till föreningar inom förbundet:

En keramikvas till föreningar som fyllt 40 år:

SF-Caravan Keski-Uusimaa ry och SF-Caravan Keski-Pohjanmaa ry

Skål i trä till föreningar som fyllt 35 år:

SF-Caravan Kouvola ry och SF-Caravan Nurmijärvi ry

Fat i trä till föreningar som fyllt 30 år:

SF-Caravan Pohjoinen Keski-Suomi ry och SF-Caravan Kokemäen Seutu ry

SF-Caravans väggur till föreningar som fyllt 25 år:

SF-Caravan Sautinkari ry

SF-Caravans standar till föreningar som fyllt 10 år:

SF-Caravan Keski-Savo ry

Årets Caravan-områden 2018: SFC-Rekiniemi (Liekka) och Kasnäs Caravan (Kimitoön)

Årets förening 2018: SF-Caravan Rutusakki ry

3.9.3 Erkännanden som anhållits av medlemsföreningar

Personer som utmärkt sig i medlemsföreningarnas verksamhet kan hedras med föreningsmärken, som föreningarna anhåller om av förbundet. Bronsmärket kan beviljas för fem års, silvermärket för tio års och guldmärket för 15 års förtjänstfull verksamhet inom föreningen. Förtjänstplaketter kan föreningarna ansöka om för personer som har utmärkt sig på annat sätt.

Förtjänsttecken som föreningarna har anhållit om 2018 finns i bilaga C.

4 Internationell verksamhet

4.1 Nordiskt samarbete

SF-Caravan är medlem i Nordiska Caravan Rådet (NCR).

I Nordiska Caravan Rådet ingår förutom SF-Caravan rf även Caravan Club of Sweden och Norsk Bobil og Caravan Club.

Nordiska Caravan Rådet sammanträdde den 27 januari i Stockholm och den 10 juli i Kristinehamn i Sverige. I NCR:s möten representeras SF-Caravan rf av förbundets ordförande Olli Rusi och Kenneth Björkskog.

Fram till mötet i juli var Kenneth Björkskog från Karleby president och Petter A.M. Nilsen från Norge vice president för NCR. Börje Svärdström från Sverige valdes till ny president och Kenneth Björkskog till vice president för NCR för perioden 2018–2020.

Den Nordiska Caravan Träffen (NCT) ordnades den 8–14 juli i Kristinehamn i Sverige. I evenemanget deltog omkring 270 fordonskipage från Sverige, Finland, Norge och Danmark. Även ett ekipage från Estland deltog. Till lägerchef för det finländska lägret hade förbundsstyrelsen utsett Sune Andersson, och förbundets officiella representanter var Olli Rusi och Kenneth Björkskog med makar.

4.2 Internationellt samarbete

SF-Caravan är medlem i den internationella campingorganisationen F.I.C.C. (Fédération Internationale de Camping, Caravanning et Autocaravanning) och i bilturismorganisationen FIA (Fédération Internationale de l'Automobile).

4.3 F.I.C.C.

F.I.C.C. är en internationell campingorganisation. 56 karavan- och campingorganisationer från 32 länder är medlemmar i F.I.C.C. Genom förbunden har F.I.C.C. omkring en miljon personmedlemmar runt om i världen. Förutom SF-Caravan rf hör även Auto Caravan Finland rf från Finland till organisationen.

F.I.C.C. strävar efter att främja det internationella samarbetet mellan sina medlemsorganisationer. Globalt påverkar F.I.C.C. i frågor som rör campingområden samt campingfordonens säkerhet och komfort. Den viktigaste enskilda produkten är CCI (Camping Card International), ett internationellt campingkort som användaren har fördel av på de flesta europeiska campingplatser. Alla campingplatser som SF-Caravans medlemsföreningar sköter om, SFC-campingplatserna, finns på CCI-kortets webbplats. Därtill ordnar F.I.C.C. sammankomster, F.I.C.C.-rallyn, för husvagns- och husbilsägare runt om i världen.

Även finländare finns med i F.I.C.C.:s ledning. Lars Dahlberg är hederspresident för förbundet. Minna Joensuu är medlem i F.I.C.C.:s styrelse och Patrick Holmström är medlem i F.I.C.C.:s Environment and Education-kommission. João Alves Pereira från Portugal är president för F.I.C.C.

År 2018 firade F.I.C.C. 85-års jubileum.

4.3.1 68. F.I.C.C. Youth Rally

Det 68:e F.I.C.C. Youth Rally, som är avsett för unga campingturister, ordnades i Terme Tuhelj i Kroatien den 29 mars–2 april. Inga finländare deltog i evenemanget.

4.3.2 87. F.I.C.C. Rally

87. F.I.C.C. Rally ordnades den 27 juli–4 augusti i Paaren im Glien nära Berlin i Tyskland. Deutscher Camping Club, som stod värd för evenemanget, firade samtidigt sitt 70-års jubileum.

I evenemanget deltog 770 ekipage och 1 593 campingturister från 26 länder. Vid F.I.C.C. Rallyt representerades de finländska husvagns- och husbilsägarna av ett stort läger med 81 ekipage och 180 deltagare. Förbundsstyrelsen hade utsett vice ordförande Timo Tarvainen till lägerchef. Till officiella delegater under evenemanget hade förbundets styrelse utsett Olli Rusi, Ahti Kuikka, Juha Rakkola och Timo Tarvainen med mark. Den finländska gruppen var lägrets största, och med anledning av detta fick Rusi ta emot ett minnespris på Rallyts avslutningsfest. Under evenemanget visade finländarna upp sig i skicklighetskörningarna med husvagn (Caramba) och uppvisningen samt tack vare den finska aftenen och mölkky. Lagtävlingen mellan länderna i mölkky som ordnades på lägret vanns av Schweiz.

4.3.3 Generalförsamlingen

F.I.C.C.:s generalförsamling hölls den 1 augusti i Paaren im Glien i Tyskland. SF-Caravans officiella representanter i generalförsamlingen var Olli Rusi, Juha Rakkola, Ahti Kuika och Timo Tarvainen.

4.3.4 F.I.C.C. World Congress 2018

F.I.C.C.:s 85-års jubileumsseminarium F.I.C.C. World Congress 2018 ordnades den 21–23 november i Lisabon i Portugal. Seminariet ordnades för första gången och under det behandlades frågor som rör utvecklingen och marknadsföringen av samt framtidsutsikterna för campingturismen. I evenemanget deltog förutom representanter för campingturisternas förbund även representanter för campingföretagarna och handeln med campingfordon. Från SF-Caravan deltog Juha Rakkola, Olli Rusi, Timo Tarvainen och Timo Piilonen i seminariet.

4.4 FIA Mobility and the Automobile Division

Verksamheten inom FIA Mobility and the Automobile Division (FIA M & A) omfattar motorsport samt främjande av turism och bilism. Geografiskt sett har FIA delats in i fyra verksamhetsområden. Finland hör till område I (Europa, Mellanöstern och Afrika). Syftet med FIA M & A:s verksamhet är att främja internationell rörlighet och turism samt trafiksäkerhet och miljöskydd.

Till den internationella bilturismorganisationen FIA hör 246 organisationer och 80 miljoner medlemmar från 145 länder. Från Finland hör förutom SF-Caravan rf även Automobilförbundet rf och AKK-Motorsport rf till organisationen.

Organisationerna i FIA, centralförbunden för bil- och campingturismen, erbjuder medlemmarna i sina systerorganisationer tjänster i anknötning till bilism och turism i medlemmarnas hemländer. I praktiken har medlemmarna i SF-Caravans medlemsföreningar rätt till samma medlemstjänster som medlemmarna i den lokala bil- och campingorganisationen.

Utöver sina övriga verksamhetsområden (såsom bilsport, vägservice, turistservice och -information, politiskt påverkansarbete inom bilturismen, teknisk testning av motorfordon, utfärder och cykelturism) är FIA en ytterst betydelsefull campingorganisation. Genom FIA får SF-Caravan rf information från hela världen om bland annat fordonstestning, tekniska innovationer i fordonen, säkerhetstester, utvecklingstrenderna inom turismen, miljöskydd och utvecklingen av organisationsverksamheten.

Jean Todt från Frankrike är president för FIA.

4.5 Övrigt samarbete

SF-Caravan rf har ingått samarbetsavtal med utländska förbund inom camping- och husvagnsbranschen. Som en nordisk samarbetsförmån får SF-Caravans medlemmar övernatta på Caravan Club of Swedens och Norsk Bobil og Caravan Clubs campingplatser till medlemspris. År 2018 gav Dansk Camping Union SF-Caravans medlemmar tio procent rabatt på sina campingavgifter. SF-Caravans medlemmar får övernatta till medlemspris på de områden som drivs av The Caravan Club och The Camping and Caravanning Club i Storbritannien, Confederazione Italiana Campeggiatori i Italien, Nederländse Caravan Club i Holland, Deutsche Camping Club i Tyskland, på Fédération Francaise de Camping et de Caravanning i Frankrike och på Magyar Camping és Caravanning Clubs i Ungern.

5 Förvaltning och ekonomi

5.1 Medlemmar

Förbundet består av registrerade föreningar som personmedlemmarna har bildat. Vid utgången av 2018 är antalet föreningar 78. Föreningarna verkar självständigt och ordnar olika evenemang och träffar för sina medlemmar. Flera av dem bedriver näringsverksamhet genom att upprätthålla campingplatser.

Lista över alla medlemsföreningar inklusive datum för grundandet och antalet medlemmar i bilaga D.

5.2 Förbundsötet

Det högsta organet som använder SF-Caravan rf:s beslutanderätt är förbundsötet. Till förbundsötet kan föreningarna skicka representanter utifrån antalet medlemmar i respektive förening.

SF-Caravan rf:s förbundsöte hölls den 19 maj i Törnäsalen i Seinäjoki. Av förbundets 78 medlemsföreningar var 56 föreningar representerade på mötet. 165 förbundsötesrepresentanter var närvarande och dessa hade totalt 289 röster till sitt förfogande, eftersom en del representanter hade fullmakt att använda flera röster. Ordförande för mötet var Pentti Groth från SF-Caravan Turku ry.

I början av mötet hölls en speciell ceremoni. På förslag av förbundsstyrelsen kallade förbundsötet följande personer till hedersmedlemmar i förbundet: Anssi Siukosaari (79), Reijo Numminen (716), Hannu Salminen

(1985), Martti Aula (3099), Tuula Nieminen (5731), Pentti Äijö (10798) och Ilpo Tolvas (13761). Till hedersordförande i förbundet kallade förbundsmötet Seppo Pietiläinen (5539) och Eero Ollila (27541). Förbundets ordförande Olli Rusi och tidigare ordförande Juha Hämäläinen delade ut utmärkelser.

Förbundsmötet godkände styrelsens förslag om stadgeändringar (paragraferna 5 och 8). En medlemsförening betalar ingen medlemsavgift till förbundet för medlemmar som är medlemmar i någon annan av förbundets medlemsföreningar (5 §). Den treåriga mandatperioden för förbundsstyrelsens ordförande och medlemmar inleds genast efter att det förbundsmöte som har gjort valet är avslutat (8 §).

Förbundsmötet behandlade revisionsberättelsen samt fastställde bokslutet den 31 december 2017 som omfattade resultaträkningen, balansräkningen med bilagor samt verksamhetsberättelsen. Förbundsmötet fastställde verksamhetsplanen och budgetförslaget för åren 2018–2019.

Till medlemmar i förbundsstyrelsen för åren 2019–2021 valdes Jiri Kattelus från Hattula, Timo Tarvainen från Björneborg och Minna Joensuu från Esbo.

5.3 Styrelsen

Styrelsen för SF-Caravan rf ansvarar för förbundets verksamhet, övervakar dess penningrörelse, arbetet i arbetsutskottet och kommittéerna samt förbereder och verkställer de beslut som förbundsmötena har fattat. Styrelsen består av åtta medlemmar och en ordförande. Mandatperioden är tre (3) år i taget för såväl ordföranden som styrelsemedlemmarna. För första gången hade förbundsstyrelsens medlemmar fått egna ansvarsområden, som de organisationsaktiva informerades om på bred front under verksamhetsåret. Ansvarsområdet anges efter respektive namn i listan nedan.

Förbundsstyrelsens sammansättning åren 2018 och 2019

Ordförande:

företagare och ledningskonsult Olli Rusi, Åbo (samordning och projekt)

Vice ordföranden:

specialsakkunnig Minna Joensuu, Esbo (internationellt samarbete och samarbete med intressenter)

företagsombud Timo Tarvainen, Björneborg (extern marknadsföring och evenemang)

Övriga medlemmar i styrelsen:

restonom och studerande Hanna Jokinen, Björneborg (utbildning, intern marknadsföring, information och medlemsförmåner)

företagare och trafiklärare Jiri Kattelus, Hattula (från och med den 19 maj 2018) (trafik och experttjänster)

arbetsledare Ahti Kuikka, Joensuu (från och med den 31 december 2018) (säkerhet, ekonomi och miljö)

textilvårdare Pirjo Kuisma, Uleåborg (medlemstjänster och -kontakt, främjande av organisering)

arbetsledare Heikki J.O. Leinonen, Hausjärvi (campingarnas kvalitet, serviceerfarenheter och serviceklassificering)

försäljningschef Juha Rakkola, Vanda (värvning av medlemmar och samarbete med fordonshandlare i campingfordonsbranschen)

försäljare av byggnadsmaterial Jari Valkeapää, Reso (SFC-Markkinointi Oy, elektroniska och kommersiella tjänster)

SF-Caravan rf:s verksamhetsledare Timo Piilonen var styrelsens sekreterare.

Förbundsstyrelsen sammanträdde officiellt sju gånger. Styrelsens officiella möten hölls den 18 november 2017 och den 21 januari 2018 i Helsingfors, den 3 mars och den 14 april i Tammerfors, den 20 maj i Seinäjoki, den 29 september i Sigulda i Lettland och den 17 november i Vanda.

5.4 Revisorer

Som granskare av förbundets räkenskaper och förvaltning fungerade CR- och CGR-revisor Kari W. Saari och GR-revisor Harri Saarinen. CR-revisorerna Ari Aartola och Perttu Meltomäki var suppleanter för revisorerna.

5.5 Experter

I specialfrågor som rör campingturismen anlitar styrelsen en expertgrupp vars medlemmar är specialister inom sina respektive branscher.

Expertgruppens sammansättning i bilaga E.

Expertgruppen utvecklar medlemmarnas möjligheter att campa trivsamt, förmånligt och säkert på platser som lämpar sig för camping runt om i Finland. Expertgruppens mål är att öka säkerheten i trafiken, campandet och campingfordonens konstruktion, system och tillbehör.

Under verksamhetsåret gjorde experterna bland annat en ställplatsmodell, genomförde Safety Walk-promenader, lekplatsbesiktningar och allmänna besiktningar på campingplatserna samt erbjöd handledning för campingplatsernas utvecklingsarbete och expertutlåtanden om ansökningar till campingturismens utvecklingsfond. Experterna ordnade camping- och trafiksäkerhetsutbildningar samt erbjöd medlemsrådgivning på Caravan Show-mässan och i Caravan-tidningen. Till expertgruppens uppgifter hörde även att ordna caramba-tävlingar samt samordna körskicklighetsövningar och möjligheter att ta manövermärken i föreningarna. Expertgruppens medlemmar deltog i beredningen av olika uttalanden som skickades till beslutsfattare.

I föreningarnas körskicklighetsevenemang togs 133 manövermärken med campingfordon varav 80 märken togs med husvagnsekipage och 53 med husbil.

Ordförande för och ledande expert i expertgruppen var Markku Vänskä från Tavastehus.

5.6 Klubbbar

Inom förbundet finns klubbar som har bildats kring olika intressen. Klubbarna har egen medlemsavgift och egen ekonomi. Klubbarna informerar om sin verksamhet med de klubbrev eller meddelanden som publiceras i tidningen Caravan. En del klubbar har ett eget nyhetsbrev och en egen webbplats. Klubbarna är en viktig del av förbundets praktiska verksamhet ute på fältet.

Sammansättningen i klubbarnas ledningsgrupper i bilaga E.

Golfklubben fungerar som en sammanbindande länk mellan de golfintresserade inom SF-Caravan rf. Vid utgången av året hade klubben 185 medlemmar. Ordförande för klubben vara Oiva Riihinen från Tusby.

Hundklubben är en förenande länk mellan alla hundintresserade i förbundet. Vid utgången av året hade klubben 190 medlemmar. Ordförande för klubben var Matti Tynismaa från Kauhava.

Nostalgiklubben gör ett kulturhistoriskt arbete genom att bevara, konservera och restaurera gamla campingfordon samt samla information och berätta om hur de har använts för resor och camping. Vid utgången av året hade klubben 71 medlemmar. Ordförande för klubben var Kenneth Björkskog från Karleby.

Radioamatörklubben (Radioamateur Club) är avsedd för husvagns- och husbilsägare som är intresserade av radioamatörverksamhet. Vid utgången av året hade klubben 12 medlemmar. Fram till den 8 augusti 2018 var Heikki Tassberg från Bötom ordförande för klubben, och från och med den 8 augusti tog Tiina Kela och Kari Nikumaa från Uleåborg över ordförandeskapet.

5.7 Kansli

SF-Caravans kansli finns i Tavastehus, på Viipurintie 58. Förbundet har en egen lokal på 308 kvadratmeter.

Under året hade SF-Caravan rf sju ordinarie anställda på förbundets kansli. Förbundets personalkostnader, inklusive frivilliga personalkostnader, var sammanlagt 439 118 euro.

SF-Caravan rf:s personal år 2018

Timo Piilonen, verksamhetsledare
 Petriina Punkari-Mäkiäho, ledningens assistent
 Anne Nieminen, försäljningssekreterare
 Jaana Meling, bokförare
 Inka Helen, ansvarig för den ekonomiska förvaltningen
 Päivi Fjällström, medlemsregisteransvarig
 Antti Rättö, medlemsregisteransvarig

Den genomsnittliga längden på anställningarna är 19 år. De ordinarie anställdas medelålder är 47 år.

5.8 Representation

Under året var SF-Caravan rf representerat vid följande inhemska sammanslutningar och evenemang:

Auto- ja Tieforum	Timo Piilonen
Huvudkommittén för Caravan Show	Olli Rusi och Timo Piilonen
Arbetsgruppen för klassificering av campingplatserna	Heikki J.O. Leinonen
Trafikskyddet, vår- och höstmötet	Timo Piilonen
Representantkåren för Mobilia	Timo Piilonen (suppleant Olli Rusi)
Representantkåren för Finlands hostellorganisation	Timo Piilonen (suppleant Juha Rakkola)
SFC-Markkinointi Oy, bolagsstämma	Olli Rusi använde förbundets rösträtt
Vapepa, årsmöte	Timo Piilonen
Allmänna industriförbundet	Lars Dahlberg och Jiri Kattelus

5.9 Ekonomi

Enligt SF-Caravan rf:s bokslut var det finansiella överskottet 117 405 euro. Detta resultat var 78 671 euro bättre än budgeterat. Den viktigaste orsaken till det positiva resultatet var det goda resultatet för SFC-Markkinointi Oy, som till 100 procent ägs av SF-Caravan rf. Till följd av detta var SF-Caravan rf tvungen att betala 141 710 euro mindre än budgeterat för Caravan-tidningens medlemsnummer till föreningen, vilket är ungefär lika mycket som föregående år. Tack vare en lyckad annonsförsäljning och de strukturella utgiftsbesparingar som hade genomförts föregående år var räkenskapsperiodens vinst fortfarande bra, 83 220 euro.

Jämfört med budgeten minskade inkomsterna från medelanskaffningen med 67 535 euro i enlighet med det minskade antalet medlemmar.

På koncernnivå var förbundskoncernens överskott och vinster totalt 200 625 euro. Till följd av de gynnsamma ekonomiska förhållandena i verksamhetsmiljön har föreningens och förbundskoncernens ekonomiska situation förbättrats avsevärt under räkenskapsperioden.

5.9.1 Campingturismens utvecklingsfond

Syftet med utvecklingsfonden för campingturismen är att höja standarden på SF-Caravan rf:s medlemsföreningars och -samfunds campingplatser. Från fonden har föreningarna eller samfunden möjlighet att anhålla om lån eller bidrag för köp, byggande eller grundreovering av den campingplats de upprätthåller. Lånet eller bidraget beviljas av förbundsstyrelsen i enlighet med stadgarna för campingturismens utvecklingsfond som godkänns av förbundsmötet.

Ur utvecklingsfonden för campingturismen beviljades under 2018 nya bidrag för 25 300 euro och betalades redan beviljade bidrag på 17 683 euro för investeringar på de campingplatser som administreras av medlemsföreningarna. Lån beviljades till ett värde av 18 000 euro.

5.9.2 SFC-Markkinointi Oy

SFC-Markkinointi Oy är ett förlags- och marknadsföringsbolag, som ägs i sin helhet av SF-Caravan rf. Bolaget ger ut och förlägger tidningen Caravan. Till bolagets styrelse hörde Juha Hämäläinen (fram till den 13 april), Ahti Kuikka (fram till den 13 april), Pirjo Kuisma (från och med den 13 april), Olli Rusi (från och med

den 13 april), Timo Tarvainen och Jari Valkeapää. Verkställande direktör för SFC-Markkinointi Oy var SF-Caravan rf:s verksamhetsledare Timo Piilonen.

SFC-Markkinointi Oy hade under året tre ordinarie anställda:

Pauli Salokangas, chefredaktör
Pirjo Rättyä, redaktionssekreterare
Sari Reimi, annonschef

Karavanarens webbutik

I Karavanarens webbutik säljer SFC-Markkinointi Oy olika organisationsprodukter, såsom klistermärken och flaggor, till medlemmarna. Produkterna säljs i webbutiken, på postorder och på olika evenemang samt på förbundets kansli.

Tidningen Caravan

Tidningen Caravan utkom sex gånger under rapporteringsåret. Alla tidningens nummer inklusive bilagan Campingguiden var tryckta helt i färg. Det totala antalet publicerade sidor var 928.

Tidningens kontrollerade upplaga var 58 677 (Media Audit Finland 11.12.2018). Enligt den nationella medieundersökningen har tidningen 111 000 läsare.

I enlighet med SF-Caravans förbundsmötes beslut postas tidningen som medlemsförmån till alla ordinarie medlemmar i SF-Caravan rf:s medlemsföreningar. Tidningen kan även beställas separat och säljs även i tidningskiosker runt om i landet.

År 2018 trycktes Caravan-tidningen och dess bilagor av PunaMusta Oy i Joensuu.

Ekonomi

Bolagets ekonomiska situation förbättrades avsevärt under räkenskapsåret. Trots att priset på de medlemsnummer som erhållits från föreningen har sjunkit avsevärt var vinsten för räkenskapsperioden 1 januari–31 december 2018 83 220 euro tack vare en lyckad annonsförsäljning och de strukturella utgiftsbesparingar som hade genomförts redan föregående.

6 SF-Caravan rf tackar

SF-Caravan vill tacka alla förbundets förtroendepersoner och anställda för ett aktivt och gott samarbete. Ni har gett av er tid och verkligen arbetat för föreningens och campingverksamhetens bästa.

Å SF-Caravan rf:s vägnar vill förbundsstyrelsen framföra ett hjärtligt tack till medlemsföreningarna, media, myndigheter, organisationer och alla enskilda personer med vilka förbundet haft ett konstruktivt samarbete under verksamhetsåret.

Vår organisation vill särskilt tacka campingföretagare, rederier, försäkringsbolag, oljebolag samt tillverkare, importörer och försäljare av campingfordon för ett gott samarbete.